MINISTERIO PUBLICO DA llNIAO
MINfSTtRIO P(IBLICO DO DISTRITO FEnEIlAL E Tf:RRI'I'{JRIOS

PROCURADORIA-GERAL HE JUSTI<;:A

PORTARIA NORMATIVA Noj.{,;i}, DE.zq DE OLTUBRO DE 2014.

Institui ° Espaco Ecumenico, no ambito do
Ministerio Publico do Distrito Federal e
Territorios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI(:'A DO MINISTERIO PUBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei
Complemental' n° 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a necessidade de se criar um espaco proprio para oracao,
meditacao, reunioes e estudos, que acolha cliferentes denorninacoes cristas, no ambito dos

""Q

MPDVT'; ｾ
ｾ

>0
<:>:r,:,
C>

RES0 L V ｉｾＺ

J;..!
c>
'<,.;::.

Art. 1° lnstituir, no ambito clo Ministerio Publico do Distrito Federal e ｔ･ｲｲｩｴＶｲｩｯｳＬｾ
o Espaco Ecumenico, Iocalizado no andar terreo, bloco A, clo edificio sede do MPDFT. e

-l'"

Art. 2" Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicacao.

t -,,-- ｾ  l __,__ ＢＬＬ｟Ｌ｟Ｌｾ  ＭｾＬｾ  --" ｾ Ｌ Ｉ Ｂ Ｂ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｂ  .....".......:..1

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHU)O

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.